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Produktsteckbrief – Tarif Hi.Medical L 

Tarif Hi.Medical L 

Einführung 01.12.2020 

Letzte Änderung - 

Erstellt am 23.11.2020 

Produktbeschreibung Tarif Hi.Medical L 

Der neue Kranken-Vollversicherungstarif Hi.Medical L bietet Versicherungsschutz für ambulante und stationäre 

Leistungen. Er ist konzipiert für Arbeitnehmer und Selbständige aus Staaten außerhalb der EU/des EWR/der 

Schweiz, die mit einem befristeten Aufenthaltstitel in Deutschland leben und arbeiten. Tarif Hi.Medical L ist für 

Kunden mit höheren Leistungsansprüchen entwickelt. Sämtliche „Hi.“-Tarife werden unter dem Verkaufsnamen 

Hi.Germany zusammengefasst. Um die Höhe der Beiträge so flexibel wie möglich zu gestalten, besteht Tarif 

Hi.Medical L aus zwei Tarifstufen:  

• Tarif Hi.Medical L P500: 10% Eigenbeteiligung, bis zu einer max. Eigenbeteiligung von 500 € im Kalenderjahr 

(keine Eigenbeteiligung bei stationären Krankenhausaufenthalten) 

• Tarif Hi.Medical L 1200: 1.200 € Selbstbehalt im Kalenderjahr (keine Eigenbeteiligung bei stationären 

Krankenhausaufenthalten) 

 

Wichtige Leistungs-Highlights 

• Einfache, transparente Leistungsausgestaltung 

• Optionsrecht in die normale Kranken-Vollversicherung der Hallesche nach Wegfall der Versicherungsfähigkeit in 

Tarif Hi.Medical L 

• Ärztliche Videosprechstunde 

• Digitale Gesundheitsservices/Apps sind bis zu 120 € im Kalenderjahr erstattungsfähig 

• Naturheilverfahren inklusive Osteopathie und chinesischer Medizin (bspw. Akupunktur) 

• Auslands-Rücktransport 

• Heilmittel: Keine Leistungshöchstgrenze bei schweren Erkrankungen/Unfall 

 

Kundenfreundliche Vertragsgestaltung 

• Optionale Hinzuversicherung eines Zahnbausteins möglich (Tarif Hi.Dental L oder Tarif Hi.Dental S) 

• Keine Wartezeiten, d.h. voller Versicherungsschutz von Anfang an 

• Monatliches Kündigungsrecht 

• Keine Mindestvertragsdauer 

• Kombinierbar mit: Pflegepflichtversicherung, Krankentagegeld, Krankenaustagegeld, Auslandsreise  

• Arbeitgeberzuschuss 

• Tarif Hi.Medical L erfüllt alle Voraussetzungen für die Pflicht zur Versicherung in Deutschland 

 

Service für internationale Kunden 

• Englischsprachige Kundenbetreuung (English Customer Care) 

• Englische Landingpage mit Informationen zum Tarif, FAQs, Druckstücken etc. 

• Vertragsbedingungen in englischer Sprache  
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• Alle Service-Leistungen der Hallesche können von Hi.Medical-Versicherten genutzt werden, bspw. eine ärztliche 

Videosprechstunde in mehr als 20 Sprachen, die rund um die Uhr an allen 7 Tagen der Woche zur Verfügung 

steht 

 

Service für Vertriebspartner 

• Digitale Vorschlagstrecke: Einfaches Tool zur Erfassung der Kundenbedürfnisse. Nach der Auswahl eines 

geeigneten Tarifs kann der Vertriebspartner einen personalisierten Link auf die digitale, englische 

Antragsstrecke erstellen und seinem Kunden zur Verfügung stellen. 

• Digitale, englische Antragsstrecke: Bis Risikograd 1 werden viele Vorerkrankungen abschließend bewertet und 

sofort mit einem Risikozuschlag belegt. Der Kunde kommt über einen personalisierten Link des 

Vertriebspartners auf die Antragsstrecke und wird selbständig durch das Tool geleitet. 

Verkaufsinformationen 

Tarif Hi.Medical L ist für Sie als Vermittler geeignet, wenn Sie Kunden aus Staaten außerhalb der EU/des EWR/der 

Schweiz haben, die entweder einen befristeten Aufenthaltstitel in Deutschland bereits besitzen, diesen beantragt 

haben oder beabsichtigen, diesen Titel zu beantragen.  

• Frühester Versicherungsbeginn: 01.12.2020 

• Tarifsoftware: Angebote können ab 01.12.2020 erstellt werden 

• Digitale Vorschlagsstrecke: Steht ab Mitte Dezember 2020 zur Verfügung 

• Digitale englische Antragsstrecke: Steht ab Mitte Dezember 2020 zur Verfügung 

• Englischsprachige Landingpage: 01.12.2020 

 

Vermittlerportal 

Unsere Informationen für den Verkauf der neuen befristeten Krankheitskosten-Vollversicherung Hi.Medical L 

stehen ab sofort im Vermittlerportal zur Verfügung: 

 

• Die für Tarif Hi.Medical L geltende Zielmarktbeschreibung (PM 247z) 

• Die für Tarif Hi.Medical L geltenden Tarif- und Bedingungs-Druckstücke (PM 246u, PM 247u)  

• Produktflyer (W 194) 

• Beratungsblatt zur Tarifleistung Hi.Medical L (PM 168) 

 


